
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7726/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Martin Baudis  

Mobil +420 601 570 898  

E-mail BaudisM@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. 03. 2021   

 

 

Soubor dvou staveb pod společným názvem: 

„Řízení přístupu k zařízením kritické informační infrastruktury a 
zvýšení bezpečnosti TDS“  

- na zhotovení Projektové dokumentace  a stavby 

  
 Označení jednotlivých staveb: 

„Řízení přístupu k zařízením kritické informační infrastruktury v technologické datové síti“ - 

(„Stavba 1“) a  „Zvýšení bezpečnosti technologické datové sítě“ - („Stavba 2“) 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy 

dodavatele takto:  

Dotaz č. 1: 

Vážený zadavateli, 

 

součástí požadavků na plnění veřejné zakázky je v části „Stavba 1“ mimo jiné i „…. rozšíření stávajícího 

kolektoru FlowMon na distribuovanou architekturu…“. 

 

Na základě provedeného obchodního průzkumu trhu dospěl uchazeč ke zjištění, že tuto položku může 

nabídnout toliko jediný dodavatel, neboť má tento obchodní případ rezervovaný přímo u 

výrobce/distributora této technologie. 

 

Zařazením této části, která je vázána na jediného dodavatele, tak zadavatel vytváří překážku v účasti 

ostatním dodavatelům a omezuje konkurenční prostředí. 

 

V tomto postupu by bylo možné spatřovat porušení zásad transparentnosti a přiměřenosti (§6, odst. 1 

Zákona) a zejména rovného zacházení a zákazu diskriminace (§6, odst. 2 Zákona). 

Předmětný požadavek zadavatele by též mohl být v rozporu s ustanoveními § 36, odst. 1 Zákona, 

neboť vytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěže ostatním uchazečům o zakázku. 

 

Žádáme Zadavatele o podání vysvětlení, z jakého důvodu je součástí zadávací dokumentace tato část 

(dodávka rozšířené stávajícího kolektoru FlowMon), kterou nemohou nabídnout ostatní uchazeči. 

 

Vzhledem k tomu, že je dodávka rozšířené stávajícího kolektoru FlowMon technicky i obchodně 

oddělitelnou částí požadovaného řešení, žádáme zadavatele o vypuštění požadavku na dodávku této 

části ze Zadávací dokumentace. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

 

Současně žádáme zadavatele o prodloužení termínu pro podání nabídky tak, aby v souladu s § 99, 

odst. 2, činila celou svou původní délku. 

 

V případě, že nedojde k odstranění tohoto diskriminačního požadavku ze zadávacích podmínek veřejné 

zakázky, předpokládá uchazeč, že bude dále postupovat dle § 242 Zákona. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel již provozuje stávající FlowMon kolektor a v rámci tohoto projektu požaduje zcela 

legitimně jeho rozšíření. Zjištění uchazeče uvedené v rámci jeho Dotazu č.1, ohledně průzkumu 

trhu je nepravdivé, protože zadavatel disponuje písemným a zcela odlišným stanoviskem 

výrobce, které tyto domněnky uchazeče vyvrací. 

Zařazením této části („…. rozšíření stávajícího kolektoru FlowMon na distribuovanou 

architekturu…“), která není vázána na jediného dodavatele, tak zadavatel rozhodně překážku v 

účasti ostatním dodavatelům nevytvořil a konkurenční prostředí neomezil. 

Zadavatel tímto potvrzuje, že tuto část ZD (dodávka rozšířené stávajícího kolektoru FlowMon) - 

stejně jako i ostatní části – může nabídnout více uchazečů působících na českém trhu. 

 

 

 

 

 

V souvislosti s výše uvedenými upřesněními v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 

dokumentace - Dodatek č. 1 zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 

povaze upřesnění.  

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/upřesněním – je přesvědčen, že 

vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování nabídek. 

   

 

 

 

 

   

Ing. Petr Hofhanzl   

ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky) 


		2021-03-23T10:39:21+0000


		2021-03-23T12:58:43+0100
	Petr Hofhanzl 2089dcfb83aaee323b32c11802b84c2c9b17056d




